 20V、1.5A 快速动态响应低噪声 LDO
·Data Sheet GM12041
Rev.E
共模半导体技术（苏州）有限公司
江苏省苏州市苏州工业园区国际科技园四期 A1605.
技术支持及文档反馈: tech@manbasemi.com, manbasemi.com
产品特性
优化快速瞬态响应

 引脚电流单位
10/23—Rev.B
增加订购指南型号 GM12041AHZ-5-RL 和 GM12041ARDZ-5-R7
12/23—Rev.C
增加订购指南型号 GM12041MHZ-RL, GM12041MREZ-R7和 GM12041MRDZ-R7
5/25—Rev.D
增加订购指南型号 GM12041AKCZ-1.5-R7
6/25—Rev.E
增加 MSOP-8 封装
Data Sheet GM12041
manbasemi.com Rev.E | 3 of 20
方框图
Pass
Element
Current
Limit
Thermal
Overload
IN OUT
SENSE/ADJ
GND
SHDN
Voltage Reference
Error Amplifier
GM12041 Data Sheet
manbasemi.com Rev.E | 4 of 20
引脚配置及功能描述
5 引脚 TO-263
裸露焊盘必须焊接到 PCB 上
图 2 引脚配置
表 1. 引脚功能说明
引脚名 引脚号 描述
SHDN
___________
 1
关机引脚。将此引脚拉至高电平可以使能器件。 将此引脚拉至低电平可禁用该器件。如果不需要使能功
能，则必须将此引脚连接到 IN。
IN 2
输入引脚。从 IN 引脚到地需要一个 10μF 或者更大的陶瓷电容（7μF 或更大的电容）来降低输入的阻抗。
将输入电容尽可能放置在靠近输入的位置。相关详细信息，请参考输入和输出电容选择。
GND 3 地。
OUT 4
稳压输出引脚。为了保持稳定性，需要在该引脚到 GND 之间（尽可能靠近引脚）放置一个 10μF 或更
大的陶瓷电容器，将 OUT 引脚到负载的阻抗降至最低。相关详细信息，请参考输入和输出电容选择。
SENSE/ADJ 5
反馈引脚连接到误差放大器。SENSE 引脚用于固定输出电压版本。ADJ 引脚电压相对于地为 1.21V，外部可
调输出电压范围为 1.21V 至 20V。
EPAD  裸露焊盘。将此焊盘连接到大面积接地层。 本焊盘内部连接到 GND。
Data Sheet GM12041
manbasemi.com Rev.E | 5 of 20
8 引脚 SOIC
图 3 引脚配置
表 2. 引脚功能说明
引脚名 引脚号 描述
OUT 1
稳压输出引脚。为了保持稳定性，需要在该引脚到 GND 之间（尽可能靠近引脚）放置一个 10μF 或更大
的陶瓷电容器，将 OUT 引脚到负载的阻抗降至最低。相关详细信息，请参考输入和输出电容选择。
SENSE/ADJ 2
反馈引脚连接到误差放大器。SENSE 引脚用于固定输出电压版本。ADJ 引脚电压相对于地为 1.21V，外部可
调输出电压范围为 1.21V 至 20V。
GND 3, 6, 7 地。
NC 4 不连接。
SHDN
___________
 5
关机引脚。将此引脚拉至高电平可以使能器件。 将此引脚拉至低电平可禁用该器件。如果不需要使能功
能，则必须将此引脚连接到 IN。
IN 8
输入引脚。从 IN 引脚到地需要一个 10μF 或者更大的陶瓷电容（7μF 或更大的电容）来降低输入的阻抗。
将输入电容尽可能放置在靠近输入的位置。相关详细信息，请参考输入和输出电容选择。
8 引脚 MSOP
图 4 引脚配置
表 3. 引脚功能说明

manbasemi.com Rev.E | 20 of 20
@2023
订购指南
型号1 温度范围 封装描述 封装选项
GM12041AHZ-RL −40°C 至 +125°C TO-263, 1.21V ADJ 电压 H-5
GM12041MHZ-RL −55°C 至 +125°C TO-263, 1.21V ADJ 电压 H-5
GM12041ARDZ-5-RL −40°C 至 +125°C TO-263, 5.0V SENSE 电压 H-5
GM12041ARDZ-R7 −40°C 至 +125°C SOIC-8, 1.21V ADJ 电压 RD-8
GM12041MRDZ-R7 −55°C 至 +125°C SOIC-8, 1.21V ADJ 电压 RD-8
GM12041ARDZ-1.5-R7 −40°C 至 +125°C SOIC-8, 1.5V SENSE 电压 RD-8
GM12041ARDZ-1.8-R7 −40°C 至 +125°C SOIC-8, 1.8V SENSE 电压 RD-8
GM12041ARDZ-2.5-R7 −40°C 至 +125°C SOIC-8, 2.5V SENSE 电压 RD-8
GM12041ARDZ-3.3-R7 −40°C 至 +125°C SOIC-8, 3.3V SENSE 电压 RD-8
GM12041ARDZ-5-R7 −40°C 至 +125°C SOIC-8, 5.0V SENSE 电压 RD-8
GM12041AREZ-R7 −40°C 至 +125°C TSSOP-16, 1.21V ADJ 电压 RE-16
GM12041MREZ-R7 −55°C 至 +125°C TSSOP-16, 1.21V ADJ 电压 RE-16
GM12041AKCZ-1.5-R7 −40°C 至 +125°C SOT-223, 固定输出电压 1.5V KC-3
1 Z = 符合 RoHS 标准的部件。